CAP. I. — ^e Decursis, dilectissimi, sermone proximo iis quæ comprehensionem Domini præcesserunt, superest nunc ut auxiliante Dei gratia, de ipso jam passionis ordine, sicut promisimus, disseramus. Nam cum verbis sacræ orationis suæ Dominus declarasset verissime sibi atque plenissime et humanam et divinam inesse naturam, ostendens unde esset quod pati nollet, et unde quod vellet; ^f depulsa trepidatione infirmitatis, et confirmata magnanimitate virtutis, rediit in sententiam ^g suæ dispositionis æternæ, et sævientî diabolo per ministeria Judæorum, formam

servi nihil ^h peccati ⁱ habentis objecit : ut per eum ageretur omnium causa, in quo solo erat omnium natura sine culpa. Irruerunt ergo in lumen verum filii tenebrarum, et utentes faculis atque laternis non evaserunt infidelitatis suæ noctem, quia non intellexerunt lucis auctorem. Occupant paratum teneri, et trahunt volentem trahi : qui si vellet obniti, nihil quidem in injuriam ejus impiæ manus possent, sed mundi redemptio ^j tardaretur, et nullum salvaret illæsus, qui pro omnium salute erat moriturus.

CAP. II. — Sinens igitur inferri sibi quidquid sacerdotum ^k incitamenti furor popularis audebat, ad Annam Caiphæ socerum, ac deinde ad Caiphæm ex Annæ transmissione perducitur : et post insanas calumniantium ^l objectiones, post commentitias subornatorum testium falsitates, ^m ad audientiam Pilati pontificum delegatione transfertur. Qui, divino jurè neglecto, clamantes *se regem non habere nisi Cæsarem* (Joan. xix, 15), tamquam Romanis devoti legibus, omne judicium potestati ⁿ præsidis reservassent, expetierunt exsecutorem magis sævitæ quam arbitrum causæ. Offerebant enim Jesum duris nexibus vinctum, colaphis et alapis frequentibus cæsum, sputis oblitum, clamoribus prædammatum, ut inter tot præjudicia, quem omnes vellent perire, non auderet Pilatus absolvere. Denique ^o nec in accusato eum reperisse culpam, nec in sententia sua tenuisse constantiam, docet ipsa cognitio : in qua judex, quem innocentem pronuntiat, damnat, addicens iniquo populo sanguinem ^p justî, a quo abstinendum sibi, et intellectu proprio senserat, et somnio uxoris noverat. Non purgant contaminatum animum manus lotæ, nec in aspersis aqua digitis expiatur quod famulante impia mente committitur. Excessit quidem Pilati culpam facinus Judæorum, qui illum nomine Cæsaris territum et invidiosis vocibus increpatum,

^a Antiquissimus Vat., *incumbet*; et dein, *rationis*, pro *orationis*, ut erat in editis ante Quesn. nec non in plerisque mss. legitur. Unus Vat. habet lectionem a Quesnello vulgatam, *orationis*, quæ contextui magis congruit.